
PRAVIDLA SPOTŘEBITELSKÉ SOUTĚŽE „LETNÍ SOUTĚŽ DBK“ POŘÁDANÉ 
OBCHODNÍM CENTREM DBK BUDĚJOVICKÁ (dále jen „Pravidla“) 

 
I. 

Organizátor Soutěže 
 
 

Organizátorem spotřebitelské prázdninové soutěže DBK (dále jen „Soutěž“) pořádané v obchodním 
centru DBK Budějovická na adrese Budějovická 64, Praha 4, 140 00 (dále jen „OC DBK“), je DBK 
PRAHA a.s., se sídlem Budějovická 64, Praha 4, 140 00, IČ: 601 93 352, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 2323 (dále jen „Organizátor“). 

 
 

II. 
Termín a rozsah Soutěže 

 
1. Soutěž se uskuteční ve dnech od 1. 7. 2024 do 31. 8. 2024 včetně v prostorách OC DBK. 

Organizátor si vyhrazuje dobu konání Soutěže změnit, a to i v jejím průběhu.  
 

2. Soutěž včetně distribuce cen probíhá jen na území České republiky. 
 
 

III. 
Podmínky účasti v Soutěži 

 
1. Soutěže se může zúčastnit každá fyzická osoba starší 18 - ti let, s trvalým pobytem nebo bydlištěm 

v České republice, která souhlasí s podmínkami stanovenými těmito Pravidly a která splní 
podmínky v souladu s čl. IV (dále jen „Účastník“). 

  
2. Z účasti v Soutěži jsou vyloučeni zaměstnanci Organizátora, jakož i a osoby těmto zaměstnancům 

blízké ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

3. Účastí v Soutěži projevuje každý Účastník svůj souhlas s těmito Pravidly a zavazuje se je dodržovat. 
 

4. Podmínkou účasti v Soutěži je stažení věrnostní aplikace DBK a útrata za nákup zboží či služeb 
v minimální hodnotě 500 Kč v období od 1. 7. 2024 do 31. 8. 2024 v jakémkoliv obchodě v OC DBK 
(kromě ATT INVESTMENT, FORTUNA, SMĚNÁRNA) zapojeném do věrnostního programu DBK. 
Do věrnostní aplikace nejsou zapojení sezónní nájemci (krátkodobý pronájem). Částka alespoň 500 
Kč musí být na jedné účtence. Účtenky nelze sčítat.  
 

 
IV. 

Pravidla Soutěže 
 

1. Do Soutěže bude zařazen každý zákazník, který v období od 1. 7. 2024 do 31. 8. 2024 správně 
naskenuje do věrnostní aplikace účtenku z obchodu DBK v minimální hodnotě 500 Kč v souladu 
s Obchodními podmínkami aplikace, které jsou uvedeny ve věrnostní aplikaci DBK v sekci MŮJ 
PROFIL/SMLUVENÍ DOKUMENTY/OBCHODNÍ PODMÍNKY. Do věrnostní aplikace ani soutěže 
nejsou zahrnuty účtenky ze sázkové kanceláře FORTUNA, z provozovny ATT INVESTMENT a ze 
Směnárny. 
 

2. V Soutěži vyhrává 5 účastníků, jejichž účtenky budou náhodným výběrem vybrány ze schválených 
účtenek v aplikaci naskenovaných v období od 1. 7. 2024 do 31. 8. 2024.  
 

3. Pořadí mezi výherci (první až páté místo) se určí podle náhodného výběru v pořadí od první do 
páté ceny. Náhodný výběr provede počítač z vyexportované tabulky účtenek za dané období. 

 
4. Soutěžící může za dané období naskenovat libovolný počet účtenek, které budou splňovat 

podmínky uvedené v čl. III. bod 4 a článku IV. bod 1. 



 
5. Organizátor bude výherce kontaktovat nejpozději mailem do 9. 9. 2024 na základně mailové adresy 

uvedené při přihlášení do věrnostní aplikace DBK. 
 

6. Organizátor neodpovídá za jakékoli technické problémy v souvislosti s účastí v Soutěži (především 
za funkčnost věrnostní aplikace) ani za doručení zprávy, kterou bude výherce vyrozuměn o výhře. 
 

7. Účast v Soutěži zanikne, jestliže Účastník v době trvání Soutěže doručí Organizátorovi písemné 
sdělení, ve kterém uvede, že se nadále nehodlá Soutěže účastnit. Účast v Soutěži zanikne rovněž 
tehdy, pokud Účastník odvolá svůj souhlas s poskytnutím a zpracováním osobních údajů dle článku 
VII. odst. 3 nebo souhlas podle článku VII. odst. 4 těchto Pravidel. Pokud Účastníku zanikne účast 
v Soutěži, nemá právo na vydání výhry. 
 

8. Výhru si musí Účastník vyzvednout osobně v OC DBK na akci NAROZENINOVÝ MEJDAN DBK 
dne 18. 9. 2024. Účastník nesplňující některou z podmínek účasti v soutěži nebo jednající 
v rozporu s Pravidly bude ze Soutěže vyloučen, výhra mu nebude udělena a propadá 
Organizátorovi, který je oprávněn ji udělit dalšímu Účastníku v pořadí, popř. jí užít k jiným 
marketingovým účelům. Totéž platí i pro výhry, které nebudou vyzvednuty. 

 
9. Při převzetí výhry musí Účastník prokázat svoji totožnost (z důvodů vyplývajících z čl. VIII těchto 

Pravidel).  
 

10. Účastník není oprávněn převést své postavení výherce na třetí osobu. 
 

V. 
Výhra 

 
1. Výhrou se rozumí jedna z níže uvedených cen. Každý výherce má nárok na jednu cenu. 

 
2. Přehled cen: 

1) Hlavní cena zájezd od společnosti EXIM TOURS v hodnotě 40 000 Kč. 
2) Dárkové poukázky DBK v hodnotě 10 000 Kč 
3) Dárkové poukázky DBK v hodnotě 5 000 Kč 
4) Dárkové poukázky DBK v hodnotě 3 000 Kč 
5) Dárkové poukázky DBK v hodnotě 2 000 Kč 

 
VI. 

Odpovědnost Organizátora  
 

1. Organizátor si vyhrazuje právo konečného rozhodnutí ve všech záležitostech, souvisejících s 
pořádáním Soutěže včetně jejího přerušení, zkrácení či prodloužení či zrušení, nebo s úpravou a 
změnou jejích Pravidel. Veškerá takováto rozhodnutí budou Organizátorem zveřejněna na 
webových stránkách www.dbkpraha.cz. 

 
2. Organizátor si rovněž vyhrazuje právo výměny výher za výhry, které jsou odpovídající náhradou. 

 
3. Na výhru v Soutěži neexistuje právní nárok. Hodnotu výhry nelze vyplatit v hotovosti. Vymáhání 

soudní cestou je vyloučeno. 
 
 

VII. 
Souhlas se zpracováním osobních údajů: 

 
1. Správcem osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 

obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“) je Organizátor, který má ve smyslu 
GDPR postavení zpracovatele osobních údajů.  
 

2. Právním titulem pro zpracování osobních údajů je souhlas Účastníka. Pokud je souhlas odvolán, 
bude zpracováván pouze omezený rozsah údajů po omezenou dobu tří let pro účely ochrany práv 
Organizátora (z důvodu případné kontroly ze strany orgánu dozoru, obrany proti tvrzeným 

http://www.dbkpraha.cz/


nárokům, vymáhání pohledávek) z titulu oprávněného zájmu Organizátora. Souhlas se 
zpracováním osobních údajů je dobrovolný, uděluje se na dobu do vypořádání výher (popř. do 
odvolání souhlasu), doba možného zpracování osobních údajů je uvedena níže. Souhlas je udělen 
okamžikem přihlášení do věrnostní aplikace DBK. 

 
3. Osobní údaje budou přijímány a zpracovány v souladu s GDPR z titulu plnění smluvních povinností 

ve vztahu k Účastníkům Soutěže v souvislosti s organizací a vyhodnocením Soutěže po dobu trvání 
Soutěže, a dále z titulu ochrany práv a právem chráněných zájmů Organizátora a plnění zákonných 
povinností po omezenou dobu 3 let, případně po dobu delší, pokud tak stanoví právní předpisy.  
 

4. Osobní údaje bude zpracovávat výhradně Organizátor. Osobní údaje nebudou dále zpracovávány 
pro marketingové účely. 

 
 

VIII. 
Daň z výhry 

 
1. Účastník bere na vědomí, že výhry v hodnotě do 10 000 Kč včetně DPH jsou podle § 4 odst. 1 

písm. f) bod 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (dále jen „ZDP“), osvobozeny od daně z 
příjmů fyzických osob.  
 

2. V případě, že hodnota výhry částku 10 000 Kč včetně DPH přesáhne, podléhá výhra zdanění 
zvláštní sazbou daně podle § 36 odst. 2) písm. i) ZDP. Daň podle § 38c odst. 1 písm. b) a § 38d 
ZDP odvede Organizátor. Ze strany Účastníka není krom prokázání totožnosti třeba žádné 
součinnosti. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Organizátor neodpovídá za úplnost výtahu z těchto Pravidel, která mohou být v souvislosti s Akcí 

ve zkrácené verzi zveřejněna v propagačních či jiných materiálech. Tato Pravidla jsou jedinými 
úplnými Pravidly a jejich změny mohou být provedeny pouze způsobem v Pravidlech uvedenými. 
 

2. Účast v Soutěži je dobrovolná a Účastník svou účastí vyjadřuje souhlas s jejími Pravidly. 
 

3. Tato Pravidla jsou ve svém plném znění po dobu trvání Soutěže zveřejněna v elektronické podobě 
na webových stránkách www.dbkpraha.cz a zároveň jsou uložena v písemné podobě u 
Organizátora na adrese: OC DBK, Budějovická 1667/64, Praha 4 

 

 

http://www.dbkpraha.cz/

